
Úvod
6 Vaše příběhy
13 Fotosoutěže

Téma měsíce
8 Chovat, či nechovat?

/ S. Jansová a anketa chovatelů 
11 Kdo je chovatel?

/ MVDr. M. Štourač, CSc.
14 César a ti druzí, které také odchoval člověk 

/ Ing. H. Kohoutová, Mgr. B.Tocauerová

Plemena
16 Zrzavý elegán plný energie / V. Sršňová 
24 Irčan je pes pro lidi s vytříbeným vkusem 

/ S. Antal íková

Znáte lapinkoiru?

Kdo je
a má být chgimtel?

v  Lavinový 
výcvik

Tanec a pasem 
s border kólií

Ешт
Šampión žampionů MR kdptf v obcdend MaúrtM a irounski pattnecfcí plemena

Foto na titulní straně: Irský teriér Jaap v. 
Irish Red, nar. 8. 5. 2012, o. Rockedge Flying 
Dutchman Irish Red, m. Merrymac Earth Shine, 
chov. T. a Y. van der Walle, maj. P. a Z. Kelblovi. 
Výstavy: JCH CZ, CH CZ, CH ČMKU, JCH SK, CH 
SK, klubový šampión mladých KCHT, klubový 
šampión KCHT, 2x Danubius víťaz, klubový vítěz 
KCHT 2013,2014 , Vítěz speciální výstavy, klubo
vý vítěz SKCHTaF 2013,2014 , r.CACIB Euro Dog 
Show Brno 2014. Zkoušky: ZV I. cena.
Autor fotografie: Ing. Hanuš Brychta

26 Stále dobře naladěný rošťák 
/ S. Antal íková

28 Irčan je ideální rodinný přítel 
/ S. Antal íková

31 Nejtypičtější vlastností irčana je láska 
к pánovi / S. Antalíková

34 Kamarád a parťák do nepohody 
/S. Antalíková

36 Skákání berou jako zábavu 
/ S. Antalíková

38 Jak vystavit irského teriéra 
/ Ing. L. Brychtová

40 Jak upravit irského teriéra / A. Drmola
43 Teriéři ze zeleného.ostrova
44 Znáte lapinkoiru? / J. Vancová
47 Lapíka mějte především pro radost 

a pro potěšení / S. Jansová

Etologie
49 Chování je to, co dělá živočich, a ne to, 

co s ním dělá člověk! / RNDr. F. Šusta

Flyball
70 Malý psí gladiátor na flyballové dráze 

/  J. Kropáčková

Klasický výcvik
72 Konečně koušeme na figuranta!

I L. Mach, m. s.
76 Casii jsem si nevybírala / S. Jansová

Výcvik malých plemen
78 Pro snaživost mu nikdo neřekne jinak než 

Mazánek/ S.Jansová

Pasení
81 Borderka je jedinečná / S. Antalíková

Retrívři
84 Labrador potřebuje porozumění, 

trpělivost a lásku / E. Žampachová 
86 Pes je především kamarád 

/ E. Žampachová

Veterina
52 Hněv je hlavní nemocí jater 

/ MVDr. M. Štourač, CSc.

Canisterapie
56 Chodský pes je přítel dětí / S. Antalíková

Canicross
58 Česko je canicrossová velmoc! / P. Fochler

Coursing
60 Je nádhera s ním být / S. Antalíková

Dogfrisbee
63 Jaké to je dohodit až za velkou louži 

/ M. Andrová

Dogdancing
66 Layla nás neustále překvapuje a učí 

/ S. Jansová

Obedience
69 Nulté mistrovství na výbornou 

/ K. Dostálová, L. Chmelař

Záchranářský výcvik
88 Lavinový výcvik si můžou vyzkoušet 

i začátečníci / S. Antalíková 
90 Pátrací akce v lavinách jsou bojem 

o přežití / Be. F. Štrach 
92 Základy výcviku v zimním terénu 

/ Be. F. Štrach

Výstavy
95 Nejen o kráse psů / S. Jansová 
98 Když se řekne Montgomery 

/ S. Foschenbauer
100 Maďarská a rumunská pastevecká 

plemena z deseti států! / K. Mikolášová

Od každého něco
102 Mise Kongo podruhé...

/ H. a R. Böhme 
104 Řádková inzerce Příští cis 

vycház
Útulek
105 Dášenka -  strašpytel 

/ M. Marková
106 Možná čekají právě na vás!

2 0 .únor 
2015 .


